

ACTA DE COMISIÓN DE INSTITUTO

Sesión del día 22 de septiembre de 2015

Nº 13/15

<u>Miembros presentes:</u>

Presidente: Dr. Ing. Alfredo Canelas

Orden Docente: Ing. Gonzalo Cetrángolo

Ing. Agustín Casares
Ing. Leandro Domenech

Orden Egresados: Ing. James Coubrough

Orden del Día

1. Aprobación del acta anterior de fecha 1º de septiembre de 2015

Aprobación del acta de la sesión anterior del 1º de septiembre de 2015.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Alfredo Canelas, por el orden docente por los Ings. Gonzalo Cetrángolo, Agustín Casares, Leandro Doménech y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (5 en 5)

2. Exp. 061610-011205-15 Sr. ALVARO GABINO OLAZABAL CALVETE vto. 31/10/2015 de la EXTENSIÓN HORARIA de 10 a 12 horas. N° de Cargo 6221, en el IET-INSTITUTO DE ESTRUCTURAS Y TRANSPORTE.

Esta Comisión propone la renovación de la extensión horaria de 10 a 12 horas al docente Álvaro Olazábal a partir del 1º de noviembre de 2015, con recursos de fortalecimiento académico 2015.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Alfredo Canelas, por el orden docente por los Ings. Gonzalo Cetrángolo, Agustín Casares, Leandro Doménech y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (5 en 5)

3. Exp. 061610-010891-15 Sr. AGUSTIN CASARES MONESTIER vto. 24/10/2015 de la DESIGNACIÓN INTERINA. N° de Cargo 6056, en el IET-INSTITUTO DE ESTRUCTURAS Y TRANSPORTE.

Esta Comisión toma conocimiento.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Alfredo Canelas, por el orden docente por los Ings. Gonzalo Cetrángolo, Agustín Casares, Leandro Doménech y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (5 en 5)

4. Exp. 061610-011192-15 Sra. CAROLINA LEAO GAHN vto. 31/10/2015 de la EXTENSIÓN HORARIA de 5 a 12 horas. N° de Cargo 6855, en el IET-INSTITUTO DE ESTRUCTURAS Y TRANSPORTE.

Esta Comisión propone la renovación de la extensión horaria de 5 a 12 horas a la docente Carolina Leao a partir del 1º de noviembre de 2015, con recursos de fortalecimiento académico 2015.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Alfredo Canelas, por el orden docente por los Ings. Gonzalo Cetrángolo, Agustín Casares, Leandro Doménech y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (5 en 5)

5. Exp. 061610-010365-15 BEHAK KATZ, LEONARDO, vto 06/02/2016 del RÉGIMEN DE DEDICACIÓN TOTAL otorgado en el cargo Nº 6596 del INSTITUTO DE ESTRUCTURAS Y TRANSPORTE.

Esta Comisión evalúa positivamente el informe presentado por el docente Leonardo Behak y propone la renovación de la Dedicación Total en el cargo de Profesor Adjunto (Gr. 3, 35Hs.sem.) a partir del 6 de febrero de 2016. Pase a la Comisión de Dedicación Total (CIC) para la evaluación del informe y demás documentos presentados.

R Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Alfredo Canelas, por el orden docente por los Ings. Gonzalo Cetrángolo, Agustín Casares, Leandro Doménech y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (5 en 5)

6. Exp. 061610-009837-15 MEZZANO BURGUEÑO, ADRIANA MABEL, vto 26/12/2015 del RÉGIMEN DE DEDICACIÓN TOTAL otorgado en el cargo № 6175 Profesora Adjunta del Dpto de Ingeniería Geotécnica del Instituto de Estructuras y Transporte.

Esta Comisión evalúa positivamente el informe presentado por la docente Adriana Mezzano y propone la renovación de la Dedicación Total en el cargo de Profesor Adjunto (Gr. 3, 35Hs.sem.) a partir del 27 de diciembre de 2015. Pase a la Comisión de Dedicación Total (CIC) para la evaluación del informe y demás documentos presentados.

- **7.** Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Alfredo Canelas, por el orden docente por los Ings. Gonzalo Cetrángolo, Agustín Casares, Leandro Doménech y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (5 en 5)
- 8. Exp. 060130-000943-15 Referente a donación de tres mil dólares americanos para la organización de la actividad Spaghetti Bridge.

Esta Comisión toma conocimiento de la propuesta de donación de mil dólares americanos anuales por los años 2015, 2016 y 2017 enviada por los familiares de Nelson Landoni.

Se propone al Consejo de la Facultad la aceptación de la donación y la designación con el nombre "Nelson Landoni" al primer premio del Concurso Spaghetti Bridge a realizarse en Ingeniería de Muestra.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Alfredo Canelas, por el orden docente por los Ings. Gonzalo Cetrángolo, Agustín Casares, Leandro Doménech y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (5 en 5)

9. Exp. 060130-000927-15 IET: CASARES, Agustín contratación en su cargo de Asistente (Gr. 2, 20Hs.sem.) por un periodo 24 de octubre 2015 al 29 de febrero de 2016.

Vista la nota del Jefe del Departamento de Transporte Ing. Carlos Chiocconi, esta Comisión propone la contratación del Ing. Agustín Casares en un cargo de Asistente (Gr. 2, 20Hs.sem.) desde el 24 de octubre de 2015 al 29 de febrero de 2016, para continuar las tareas de enseñanza comenzadas en 2015. La contratación será financiada con los recursos liberados del cargo no renovado del docente.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Alfredo Canelas, por el orden docente por los Ings. Gonzalo Cetrángolo, Agustín Casares, Leandro Doménech y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (5 en 5)

10. Exp. 060130-000935-15 IET: Llamado de un cargo interino de Profesor Adjunto (Gr. 3, 17Hs.sem.) para el Departamento de Transporte del Instituto de Estructuras y Transporte "Prof. Julio Ricaldoni".

Se propone realizar el llamado de un cargo interino de Profesor Adjunto (Gr. 3, 17Hs.sem.) para el Departamento de Transporte del IET. Se propone al Consejo de la Facultad integrar la Comisión Asesora con los Ingenieros Álvaro Gutiérrez, Carlos Chiocconi y María Noel Pereyra.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Alfredo Canelas, por el orden docente por los Ings. Gonzalo Cetrángolo, Agustín Casares, Leandro Doménech y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (5 en 5)

11. Exp. 060130-000935-15 IET: Llamado de un cargo interino de Profesor Adjunto (Gr. 3, 17Hs.sem.) para el Departamento de Transporte del Instituto de Estructuras y Transporte "Prof. Julio Ricaldoni".

Visto el vencimiento en el cargo de Director de Instituto del docente Alfredo Canelas, se propone designar al mismo como Director Interino desde el vencimiento y hasta la toma de posesión del próximo Director de Instituto.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Alfredo Canelas, por el orden docente por los Ings. Gonzalo Cetrángolo, Agustín Casares, Leandro Doménech y por el orden de egresados el Ing. James Coubrough. (5 en 5)

Carolina Leao Secretaria Alfredo Canelas Presidente